

**CRONOGRAMA FÍSICO FINANCEIRO**

Proponente: **PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPITÃO ENÉAS**  
Concedente: **MINISTERIO DA EDUCAÇÃO/FNDE**  
Local da Obra: **DISTRITO DE ORION - CAPITÃO ENÉAS/MG**  
Data: **16 DE FEVEREIRO DE 2024.**  
Tipo de Obra: **PROJETO PADRÃO FNDE - CONCLUSÃO DAS OBRAS DE QUADRA COBERTA COM VESTIÁRIO**

Valor do Repasse: **R\$ 569.791,35**  
Contrapartida: **R\$ 0,00**  
Valor Total da Obra: **R\$ 569.791,35**  
Após liberação do Recurso

| ITEM            | META / DISCRIMINAÇÃO   | PESO<br>% | Vr. OBRAS<br>R\$ | MÊS 01    |       | MÊS 02     |        | MÊS 03     |        | MÊS 04     |        | MÊS 05     |        | MÊS 06     |         |
|-----------------|--|-----------|------------------|-----------|-------|------------|--------|------------|--------|------------|--------|------------|--------|------------|---------|
|                 |  |           |                  | CONCED.   | %     | CONCED.    | %      | CONCED.    | %      | CONCED.    | %      | CONCED.    |        | CONCED.    | %       |
| 1               | SERVIÇOS PRELIMINARES:   | 2,39      | 13.618,58        | 13.618,58 | 100   |            |        |            |        |            |        |            |        |            |         |
| 2               | DEMOLIÇÕES:  | 0,68      | 3.866,53         | 3.866,53  | 100   |            |        |            |        |            |        |            |        |            |         |
| 3               | SUPERESTRUTURA:  | 1,65      | 9.413,61         | 9.413,61  | 100   |            |        |            |        |            |        |            |        |            |         |
| 4               | SISTEMA DE VEDAÇÃO VERTICAL INTERNO E EXTERNO (PAREDES):                 | 7,14      | 40.701,80        | 20.350,90 | 50    | 20.350,90  | 50     |            |        |            |        |            |        |            |         |
| 5               | ESQUADRIAS   | 4,78      | 27.257,68        |           |       |            |        | 13.628,84  | 50     | 13.628,84  | 50     |            |        |            |         |
| 6               | SISTEMAS DE COBERTURA - (VER PARECER TÉCNICO - MANTER CONFORME EXECUTADO | 3,84      | 21.880,86        |           |       | 21.880,86  | 100    |            |        |            |        |            |        |            |         |
| 7               | Impermeabilização com tinta betuminosa em fundações,                     | 0,00      | 0,00             |           |       |            |        |            |        |            |        |            |        |            |         |
| 8               | PAREDES INTERNAS E EXTERNA:  | 4,70      | 26.776,25        |           |       | 8.032,88   | 30     | 10.710,50  | 40     | 8.032,88   | 30     |            |        |            |         |
| 9               | VESTIÁRIOS:  | 27,19     | 154.953,15       |           |       |            |        | 30.990,63  | 20     | 46.485,95  | 30     | 46.485,95  | 30     | 30.990,63  | 20      |
| 10              | Aplicação de selador acrílico em paredes                                 | 19,01     | 108.315,20       |           |       |            |        | 21.663,04  | 20     | 21.663,04  | 20     | 32.494,56  | 30     | 32.494,56  | 30      |
| 11              | Registro de gaveta bruto, Ø 3/4"   | 1,47      | 8.373,95         |           |       | 8.373,95   | 100    |            |        |            |        |            |        |            |         |
| 12              | Caixa Sifonada 150x150x50mm  | 1,29      | 7.350,15         |           |       | 7.350,15   | 100    |            |        |            |        |            |        |            | 30      |
| 13              | Calha em chapa metálica desenvolvimento 1,0 m                            | 7,33      | 41.754,25        |           |       | 20.877,13  | 50     | 20.877,13  | 50     |            |        |            |        |            |         |
| 14              | Bacia Sanitária Vogue Plus, Linha Conforto com abertura                  | 3,38      | 19.237,60        |           |       |            |        |            |        |            |        |            |        | 19.237,60  | 100     |
| 15              | Extintor PQS - 6KG   | 0,12      | 707,26           |           |       |            |        |            |        |            |        |            |        | 707,26     | 100     |
| 16              | QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO   | 7,56      | 43.086,73        |           |       |            |        | 8.617,35   | 20     | 12.926,02  | 30     | 12.926,02  | 30     | 8.617,35   | 20      |
| 17              | Caixa de inspeção 30x30 com tampa de ferro fundido                       | 0,95      | 5.441,08         |           |       |            |        | 5.441,08   | 100    |            |        |            |        |            |         |
| 18              | Bancada em granito cinza andorinha - espessura 2cm, c                    | 4,96      | 28.259,31        |           |       |            |        |            |        | 8.477,79   | 30     | 11.303,72  | 40     | 8.477,79   | 30      |
| 19              | Limpeza geral  | 1,54      | 8.797,36         |           |       |            |        |            |        |            |        |            |        | 8.797,36   | 100     |
| TOTAL SIMPLES   |  | 100,00    | 569.791,35       | 47.249,62 | 8,29% | 86.865,86  | 15,25% | 111.928,56 | 19,64% | 111.214,51 | 19,52% | 103.210,25 | 18,11% | 109.322,55 | 19,19%  |
| TOTAL ACUMULADO |  | 100,00    | 569.791,35       | 47.249,62 | 8,29% | 134.115,48 | 23,54% | 246.044,04 | 43,18% | 357.258,55 | 62,70% | 460.468,80 | 80,81% | 569.791,35 | 100,00% |

Rodrigo Rocha Ribeiro  
Engenheiro Civil - 221.910/D - MG

Reinaldo Landulfo Teixeira  
Prefeito Municipal de Capitão Enéas/MG